
VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIAUS 2021 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

 2021 m. Viešosios tvarkos skyrius (toliau – skyrius) organizavo savo darbą 

vadovaudamasis Utenos rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus nuostatais, 

patvirtintais Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 12 d. įsakymu 

Nr. AĮ-1154 bei įgyvendindamas Utenos rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginiame veiklos 

plane (toliau – strateginis planas) , patvirtintame Utenos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 

28 d. sprendimu Nr. TS-5 „Dėl Utenos rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“, numatytus tikslus ir uždavinius. Skyriaus tikslas – užtikrinti viešąją tvarką 

Utenos rajono savivaldybėje, įgyvendinant nusikaltimų prevencijos bei kontrolės programas ir 

vykdant viešosios tvarkos, aplinkos ir sanitarijos priežiūrą savivaldybės administruojamoje 

teritorijoje, organizuoti civilinę, radiacinę, priešgaisrinę saugą bei dalyvauti rengiant ir vykdant 

mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies paramą.  

Vienas iš skyriaus uždavinių – vykdyti Lietuvos Respublikos įstatymuose savivaldos 

vykdomosios institucijos kompetencijai priskirtą draudimų bei reikalavimų įgyvendinimo priežiūrą, 

administracinių nusižengimų kontrolę. 2021 m. buvo pradėta teisena dėl 266 administracinių 

nusižengimų, iš jų dėl 222 administracinių nusižengimų surašyti administracinio nusižengimo 

protokolai, nutarimai dėl administracinių nusižengimų, kai protokolai nesurašomi ar paskirtos 

žodinės pastabos, priimti 44 nutarimai nutraukti/nepradėti administracinio nusižengimo teiseną. 

Skyriuje ne teismo tvarka išnagrinėtos 46 administracinių nusižengimų bylos, 42 paskiriant 

administracines nuobaudas,4 nutrauktos. Atstovauta Utenos rajono savivaldybės administraciją 

teismuose nagrinėjamose administracinio nusižengimo bylose. Pagal skyriaus surašytus 

administracinio nusižengimo protokolus paskirta 3469,00 Eur baudų, juridiniams asmenims 

atlyginta 510,16 Eur padarytų žalų. 

 

 
Administraciniai nusižengimai Utenos rajone 

 

Kontroliuotos ir kitos skyriaus kompetencijai pavestos sritys: dėl želdinių tvarkymo (6 

pažeidimai), dėl prekybos viešosiose vietose (11 pažeidimų), savavaldžiavimo (8 pažeidimai), 

reklamos naudojimo reikalavimų ir draudimų nesilaikymo (3 pažeidimai), dėl neteisėto lietaus 

nuotekų prisijungimo (2 pažeidimai bei atlyginta UAB „Utenos vandenys“ padaryta 27,34 eur žala). 

2019 m. 2020 m. 2021 m.

82

106

88

60

22

66

30 30 22

59

17
7

76

51
39

Kelių eismo taisyklių pažeidimai

Utenos rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros, atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimai

Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo ir gyvūnų laikymo taisyklių pažeidimai

Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo pažeidimai

Kiti pažeidimai



Atlikta 490 patikrinimų Utenos mieste ir rajone, gauta 213 skundų ir pranešimų, 12 skundų 

pagal kompetenciją perduota kitoms institucijoms. 

 

 
Vykdyti patikrinimai, siekiant užtikrinti viešąją tvarką  

 

Vykdyta Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo bei kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių triukšmo valdymą, kontrolė. Gauti 133 gyventojų pranešimai dėl gyvenamosiose 

vietovėse vykdomų statybos/remonto darbų, 6 skundai dėl statybų gyvenamosiose patalpose bei 

viešose vietose keliamo triukšmo, surašyti 2 administracinio nusižengimo protokolai ir 

administraciniai nurodymai, skiriant pinigines nuobaudas.  

Nuo 2021-08-16 iki 2021-09-16 daugiabučių namų kiemuose ir kitose viešose erdvėse dėl 

neeksploatuojamų, paliktų be priežiūros transporto priemonių vykdyta akcija „Atlaisvink kiemą!“. 

Informacija buvo skelbiama spaudoje, raginant gyventojus pranešti apie kiemuose laikomas 

nenaudojamas transporto priemones. Akcijos metu gauti 32 pranešimai dėl 34 automobilių. Iš viso 

atlikti 38 patikrinimai, savininkams išsiųsti pranešimai jomis per nustatytą terminą pasirūpinti, o dėl 

nepašalinto 1 automobilio surašytas administracinio nusižengimo protokolas.  

Pandemijos laikotarpiu dėl COVID-19 ligos protrūkio Viešosios tvarkos skyrius vykdė 

Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimų bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-

Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimų, kontrolę.  
 

 
Atlikti patikrinimai dėl COVID-19 ligos taikomų ribojimų. 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m.

189

276

213

522

675

490

308

230 222

Gauta pranešimų ir skundų skaičius

Atlikta patikrinimų skaičius

Nustatytų administracinių nusižengimų skaičius



Dėl Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 

pažeidimo 2 asmenys nubausti, dėl 1 pažeidimo priimtas nutarimas nepradėti/nutraukti 

administracinę teiseną.  

Utenos rajono savivaldybės strateginiame plane iškelti strateginiai tikslai, kuriuose 

numatytas saugios aplinkos stiprinimas. Kiekvienais metais Utenos rajono savivaldybės taryba 

nusikaltimų prevencijos programai vykdyti skiria 85,5 tūkst., iš kurių yra finansuojamos vaizdo 

stebėjimo priemonės, pagalbos mygtukų paslauga, nusikaltimų ir administracinių nusižengimų 

prevencinės veiklos projektai. 

Siekiant užtikrinti miesto gyventojų saugumą, miesto viešose vietose įrengtos 22 vaizdo 

stebėjimo kameros, kurių pagalba efektyviau išaiškinami teisės pažeidimai bei nusikaltimai. Vaizdo 

stebėjimo paslaugą, kurią administruoja Viešosios tvarkos skyrius, atlieka UAB „Faktumas“, o 

duomenys apie pažeidimus perduodami kompetentingoms institucijoms. 2021 metais vaizdo 

stebėjimo kameromis buvo užfiksuotas 2 941 nusikaltimas ir nusižengimas.  

70 senyvų, atokiai gyvenančių, vienišų Utenos rajono gyventojų gali pasinaudoti įdiegtais 

moderniais skyriaus administruojamais pagalbos iškvietimo įrenginiais. 

Pagal pateiktus seniūnijų sąrašus kartu su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Utenos 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnais aplankyti gyventojai, turintys didžiausią riziką žūti 

gaisre, apžiūrėti šildymo įrenginiai, elektros prietaisų būklė, 40 gyvenamųjų būstų sumontuoti 

autonominiai dūmų signalizatoriai, gyventojams suteikta informacija apie tinkamą šildymo 

įrenginių naudojimą ir priežiūrą. 

2021 m. buvo vykdomi ir koordinuojami nusikaltimų ir administracinių nusižengimų 

prevencinės veiklos projektai pagal prioritetus, patvirtintus Utenos rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. TS-41 „Dėl Utenos rajono savivaldybės nusikaltimų ir 

administracinių nusižengimų prevencinės veiklos, ekonomikos skatinimo ir turizmo plėtros, kaimo 

rėmimo sričių finansuojamų projektų prioritetų nustatymo“: saugios gyvenamosios aplinkos 

kūrimas; smurto artimoje aplinkoje prevencija; priklausomybių prevencija. Įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimo Nr. XII-1682 „Dėl viešojo saugumo plėtros 

2015-2025 m. programos patvirtinimo“ (toliau – nutarimas) 18 punktą, į prevencinę veiklą įjungtos 

nevyriausybinės organizacijos bei gyvenamųjų vietovių bendruomenės.  

 

 
Nusikaltimų ir administracinių nusižengimų prevencinės veiklos projektai 

0
500

1000
1500
2000
2500
3000

Utenos
rajono

savivaldy
bės

administr
acija

"Priklaus
omybėms

- ne"

Utenos
apskrities

VPK
"Saugi
Utena
2021"

Utenos
apskrities

VPK
"Smurtui
artimoje
aplinkoje

- ne
2021"

Utenos
apskrities

vyrų
krizių

centras
"Smurto
artimoje
aplinkoje
prevenc…

Utenos
vaikų

lopšelis-
darželis
Saulutė

"Nusikalt
amumo

prevencij
a…

Utenos
seniūnijos
bendruo

menė
"Birželis -

mėnuo
be

smurto ir
patyčių"

Utenos
šsietimo
centras

"Ieškojim
ai ir

atradimai
"

Lėšos 2240 2600 2200 550 150 300 2000

Dalyvių skaičius 648 724 1030 11 115 15 444

Veiklų skaičius 2 3 2 1 1 1 3

NUSIKALTIMŲ IR ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ PREVENCINĖS 
VEIKLOS PROJEKTAI



 

Įgyvendindamas nutarimo nuostatas, skyrius bendradarbiavo su kitomis valstybės ir 

savivaldybės institucijomis: Utenos apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamentu, Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos, UAB „Utenos komunalininkas“, UAB „Utenos butų ūkis“, 

Utenos rajono švietimo įstaigomis, teikė konsultacijas viešosios tvarkos užtikrinimo ir visuomenės 

saugumo klausimais. 

Įgyvendinant strateginiame plane numatytus tikslus stiprinant saugią aplinką, užtikrinant 

kuo efektyvesnį civilinės saugos funkcijų įgyvendinimą Utenos rajone, civilinės saugos veikla 

Savivaldybėje buvo vykdoma pagal Utenos rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos 

priemonių planą 2020-2022 metams (toliau - prevencijos priemonių planas), patvirtintą 2020 m. 

kovo 3 d. Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AĮ-227 „Dėl Utenos 

rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano 2020-2022 metams 

patvirtinimo“, kuriame buvo numatytos 74 prevencinės priemonės, šalinančios ir (ar) mažinančios 

ekstremaliųjų situacijų riziką, didinančios žmonių saugumą įvykus nelaimei, užtikrinančios tinkamą 

pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms savivaldybės teritorijoje iš jų 73 įvykdytos (99 proc.).  

 

 
Įgyvendintų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių 2019-2021 metais palyginimas 

 

2021 m. vyko šeši Ekstremalių situacijų komisijos ir du Ekstremalių situacijų operacijų 

centro posėdžiai. Posėdžių metu svarstyti aktualūs klausimai dėl paskelbtos valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos visoje šalyje, paskelbtos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo” dėl 

koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės bei dėl ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu 2021 m. liepos 2 d. Nr. 517 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo ir valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo 

paskyrimo“ dėl neteisėtos migracijos. 

Rengiantis galimai avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje, Ekstremalių situacijų 

operacijų centro atstovai dalyvavo 2021 m. gegužės 21 d. valstybinio lygio civilinės saugos 

funkcinėse pratybose „Civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai įvykus branduolinei avarijai 

Baltarusijos Respublikos teritorijoje esančioje atominėje elektrinėje“ ir 2021 m. spalio 29 d. 

organizuotose Utenos rajono savivaldybės civilinės saugos stalo pratybose „Savivaldybės civilinės 

saugos sistemos subjektų veiksmai organizuojant ir koordinuojant evakuotų gyventojų 

apgyvendinimą kolektyvinės apsaugos statinyje“. 

Siekiant pasiruošti ekstremalios situacijos atveju ir karo metu priimti gyventojus 

kolektyvinės apsaugos statiniuose ir organizuoti jų laikiną apgyvendinimą, sudaryta Utenos rajono 

savivaldybės gyventojų kolektyvinės apsaugos organizavimo grupė, patvirtinta Utenos rajono 

0

20

40

60

80

100

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Planuota, vnt 56 54 74

Įvykdyta, vnt 56 53 73

Vykdymo proc. 100 98 99

E
S

 p
re

v
en

ci
jo

s 
p

ri
em

o
n

ės



savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 15 d įsakymu Nr. AĮ-418 „Dėl Utenos 

rajono savivaldybės gyventojų kolektyvinės apsaugos organizavimo grupės sudarymo“ ir priimti jos 

nuostatai, patvirtinti Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 24 d. 

įsakymu Nr. AĮ-293 „Dėl Utenos rajono savivaldybės gyventojų kolektyvinės apsaugos 

organizavimo grupės nuostatų patvirtinimo“. Savivaldybės teritorijoje yra nustatyti 32 kolektyvinės 

apsaugos statiniai. 

Civilinės saugos funkcijai vykdyti bei civilinės saugos priemonėms organizuoti panaudota 

86,93 tūkst. Eur.: iš valstybės biudžeto – 67,11 tūkst. Eur (iš jų 17,40 tūkst. Eur asignavimai 

civilinės saugos funkcijai atlikti, 49,712 tūkst. Eur – galimai avarijai Astravo AE pasirengti 

(ekstremaliųjų situacijų operacijų centro patalpoms ir darbo vietoms įrengti) pagal 2021 m. kovo 12 

d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Utenos rajono savivaldybės administracijos 

pasirašytą Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos programos 02.01 „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės politikos 

formavimas, įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė".  

Iš Savivaldybės biudžeto civilinės saugos priemonėms organizuoti buvo skirta 69,53 tūkst. 

Eur (iš jų – 16,00 tūkst. Eur savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo fondo lėšos), 

panaudota - 0,89 tūkst. Eur. 18,93 tūkst. Eur – išlaidos, susijusios su valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos dėl koronaviruso (COVID-19) ligos likvidavimu ir jos padarinių šalinimu – 

kompensuotos iš valstybės rezervo. 

 

 
Civilinės saugos funkcijai atlikti 2019-2021 m. panaudotos lėšos 

 

Įvertinus naujai atsiradusias grėsmes (Baltarusijos Respublikos teritorijoje pradėjusi veikti 

atominė elektrinė, vis dažniau pasikartojantys stichiniai meteorologiniai reiškiniai, nelegalių 

migrantų dideli srautai ir pan.), buvo parengta ir Utenos rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. AĮ-1104 „Dėl Utenos rajono savivaldybės galimų 

pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės patvirtinimo“ patvirtinta nauja Utenos rajono 

savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, parengtas ir Utenos rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. AĮ-1495 „Dėl Utenos 

rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų rizikos prevencijos priemonių plano 2022-2024 metams 

patvirtinimo“ patvirtintas Utenos rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų rizikos prevencijos 

priemonių planas 2022-2024 metams.  

Siekiant pasirengti vartotojų aprūpinimui energija ir (ar) energijos ištekliais esant 

ekstremaliajai energetikos padėčiai, Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus      

2021 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. AĮ-1100 „Dėl ūkio subjektų, kuriems turi būti užtikrintas 

energijos išteklių tiekimas esant ekstremaliajai energetikos padėčiai, sąrašų patvirtinimo“ patvirtinti 

0,00

60,00

120,00

180,00

240,00

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Valstybės skirti asignavimai,tūkst.
Eur

15,00 16,10 67,11

Savivaldybės biudžeto lėšos, tūkst.
Eur

21,01 41,26 0,89

Valstybės rezervo lėšos, tūkst. Eur 0 179,30 18,93

Viso, tūkst. Eur 36,01 236,66 86,93



Utenos rajono savivaldybės teritorijoje esančių ūkio subjektų, kuriems turi būti užtikrintas šilumos 

energijos tiekimas esant ekstremaliajai energetikos padėčiai, Utenos rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių ūkio subjektų, kuriems turi būti užtikrintas elektros tiekimas esant ekstremaliajai 

energetikos padėčiai, ir Utenos rajono savivaldybės teritorijoje esančių ūkio subjektų, kuriems turi 

būti užtikrintas gamtinių dujų tiekimas esant ekstremaliajai energetikos padėčiai, sąrašai. 

Vykdant Utenos rajono savivaldybės civilinės saugos būklės kompleksinių (planinių) 

patikrinimų ūkio subjektuose, kitose įstaigose 2021 metų planą, patvirtintą Utenos rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. AĮ-67 „Dėl Utenos 

rajono savivaldybės civilinės saugos kompleksinių (planinių) patikrinimų ūkio subjektuose kitose 

įstaigose 2021 metų plano patvirtinimo”, siekiant patikrinti ir įvertinti ūkio subjektams, kitoms 

įstaigoms Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo ir kitų teisės aktų pavestų funkcijų 

civilinės saugos srityje vykdymą, atlikta 12 civilinės saugos būklės patikrinimų (5 ūkio subjektuose 

ir 7 kitose įstaigose).  

2021 m. Utenos rajono savivaldybės įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų 

registracijos žurnale užregistruota viena valstybės lygio ekstremalioji situacija (dėl koronaviruso 

(COVID-19) plitimo grėsmės) ir septyni ekstremalūs įvykiai (1 radus gyvsidabrio, 6 radus 

sprogmenį). 

 

 
Įvyko ekstremaliųjų situacijų ir ekstremaliųjų įvykių 

 

2022 metais savivaldybės misija civilinės saugos srityje – tęsti priemonių, skirtų 

pasirengimui galimai avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje, vykdymą.  

Civilinė saugos ir gelbėjimo sistemos dalis yra Utenos rajono savivaldybės priešgaisrinė 

tarnyba (toliau – Priešgaisrinė tarnyba), vykdanti ir savanorių ugniagesių veiklos organizatoriaus 

funkcijas.  

Priešgaisrinėje tarnyboje yra patvirtintos 56 pareigybės (54 ugniagesio pareigybės ir 2 

administracijos darbuotojo pareigybės).  
2021 m. pagal aliarmo signalą vyko į 175 iškvietimus: į gaisrus gyvenamajame sektoriuje– 

69 kartus, į gaisrus atvirose teritorijose – 33 kartus, į gelbėjimo darbus – 73 kartus. 

 

 

 
Išvykimai pagal aliarmo signalą 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m.

8

3

7

0

1 1

EĮ ES

191

139

175

2019 m. 2020 m. 2021 m.



2021 metais Priešgaisrinės tarnybos veiklos finansavimui iš Valstybės biudžeto skirta 

728,50 tūkst. Eur, iš Savivaldybės biudžeto – 10,99 tūkst. Eur. (iš jų 8,15 tūkst. Eur išleista 

Saldutiškio ugniagesių komandos pastato rekonstrukcijai). 

 

 
Priešgaisrinės saugos užtikrinimo funkcijai atlikti 2019-2021 m. skirtos lėšos 

 

Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 27 d. įsakymu 

“Dėl Utenos rajono savivaldybės mobilizacijos valdymo grupės sudarymo“ sudaryta savivaldybės 

mobilizacijos valdymo grupė ir parengti mobilizacijos valdymo grupės nuostatus, patvirtinti Utenos 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 31 d. įsakymu “Dėl Utenos rajono 

savivaldybės mobilizacijos valdymo grupės nuostatų patvirtinimo“. Iš Utenos rajono savivaldybės 

teritorijoje esančių įmonių bei įstaigų surinkta informacija Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 

departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos Lietuvos priimančiosios šalies paramos galimybių 

katalogui atnaujinti.  

Vykdant švietėjišką veiklą parengtas informacinis lankstinukas savivaldybės administracijos 

darbuotojams apie pokyčius valstybėje nepaprastosios padėties, mobilizacijos ar karo metu 

(lankstinuką galima rasti Savivaldybės internetinėje svetainėje adresu 

https://www.utena.lt/images/Mobilizacija/2021_10_07_atmintine_mobilizacija.pdf), savivaldybės 

skyriams, seniūnijoms, savivaldybės įmonėms bei įstaigoms parengta informacija apie dalyvavimą 

rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą (informaciją galima 

rasti savivaldybės internetinėje svetainėje  adresu 

https://www.utena.lt/images/Mobilizacija/2021_12_20_Mobilizacija_demobilizacija_priimanciosio

s_salies_parama.pdf ).  

 

 

 

0,00

400,00

800,00

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Valstybės biudžeto lėšos,tūkst. Eur 529,70 652,20 728,5

Savivaldybės biudžeto lėšos kitoms
išlaidoms, tūkst. Eur

3,00 3,00 2,84

Savivaldybės biudžeto lėšos
ilgalaikiam turtui, tūkst. Eur

48,40 105,00 8,15

Viso, tūkst. Eur 581,10 760,20 739,49

https://www.utena.lt/images/Mobilizacija/2021_10_07_atmintine_mobilizacija.pdf
https://www.utena.lt/images/Mobilizacija/2021_12_20_Mobilizacija_demobilizacija_priimanciosios_salies_parama.pdf
https://www.utena.lt/images/Mobilizacija/2021_12_20_Mobilizacija_demobilizacija_priimanciosios_salies_parama.pdf

